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Comunicato stampa

Fitch Ratings migliora il rating di Iccrea Banca a
“BBB” da “BBB-" e mantiene l'outlook positivo.

Mauro Pastore, DG del Gruppo BCC lIccrea: “E un ulteriore attestato
dell’efficacia del nostro modello di business e della nostra solidita, che ci
conferma ai vertici del sistema bancario italiano.”

Roma, 5 dicembre 2025

L'agenzia Fitch Ratings ha migliorato il rating a lungo termine (Long-Term
IDR) sul Gruppo BCC lccrea e su lccrea Banca a “BBB" da “BBB-
mantenendo l'outlook positivo. Migliorati anche il Viability Rating (VR) a
“bbb” da “bbb-" e il rating a breve termine (Short-Term IDR) a “F2" da “F3".

L'upgrade da parte dellagenzia di rating € principalmente guidato dalla
crescente diversificazione dei ricavi, dal miglioramento della qualita degli
attivi e dalla continua generazione di capitale. L'upgrade € anche supportato
dal recente innalzamento del rating dell'ltalia a “BBB+".

L'outlook positivo riflette, inoltre, I'attesa da parte dell'agenzia che il Gruppo
continui a rafforzare il proprio modello di business attraverso le iniziative
intraprese su bancassurance e risparmio gestito, oltre che a mantenere
elevata la qualita degli attivi e le coperture sul credito anomalo, ampiamente
superiori agli standard europei.

Fitch sottolinea, infine, come gli attuali rating del Gruppo riflettano 'ampia
rete distributiva in Italia, un'alta diversificazione degli impieghi, una
granulare e stabile base di depositi ed un'elevata capitalizzazione.

Mauro Pastore, Direttore Generale del Gruppo BCC Iccrea, ha commentato:
“L'odierno giudizio di Fitch certifica lo straordinario percorso intrapreso dal
nostro Gruppo, che in pochi anni € riuscito a diventare un player sempre piu
rilevante sia nel panorama bancario italiano che europeo. Il Gruppo ha
inoltre dimostrato una crescente capacita di generare redditivita sostenibile,
supportata da un'efficace gestione dei rischi e da una strategia aziendale
coerente con le condizioni macroeconomiche attuali.

L'upgrade riconosce la stabilita e la bonta del nostro modello di business e
la resilienza del Gruppo in un contesto finanziario caratterizzato da continue
sfide dinamiche evolutive e crescenti esigenze regolamentari.”
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Il Gruppo BCC lccrea ¢ il maggiore gruppo bancario cooperativo italiano, 'unico gruppo bancario
nazionale a capitale interamente italiano, il secondo per numero di sportelli e tra i 5 istituti bancari a
rilevanza sistemica in Italia. Il Gruppo, ai vertici di sistema per solidita patrimoniale, € costituito da 112
Banche di Credito Cooperativo, presenti in oltre 1.700 comuni italiani con oltre 2.400 sportelli, e da
altre societa bancarie, finanziarie e strumentali controllate da BCC Banca lccrea. Il Gruppo partecipa
alla Fondazione del Credito Cooperativo “Tertio Millennio” — ETS, un organismo senza fini di lucro
istituito nel 2002 nellambito del Credito Cooperativo, che si prefigge di sviluppare attivita di
solidarieta sociale in Italia e all'estero, in particolare allinterno del sistema delle Banche di Credito
Cooperativo e Casse Rurali.

www.gruppobcciccrea.it

Contatti Gruppo BCC Iccrea:

Nome Ruolo Numero di telefono Indirizzo e-mail

Raffaella Nani Resp. Comunicazione +39 3351217721 rnani@iccrea.bcc.it
Istituzionale

Marco Bellabarba Media Relations +39 340 8867477 mbellabarba@iccrea.bcc.it

Chiara Paciucci Media Relations +39 340 4643230 cpaciucci@iccrea.bcc.it

Simone Maggi Resp. Investor Relations  +39 366 6739550 smaggi@iccrea.bcc.it

Alessia Scaltrito Investor Relations +39 335 7220951 ascaltrito@iccrea.bcc.it

Contatti Barabino & Partners per Gruppo BCC Iccrea:

Nome Numero di telefono Indirizzo e-mail
Domenico Lofano +39 334 1412995 d.lofano@barabino.it
Aurora Gianfelici +39 346 00707 a.gianfelici@barabino.it
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